
 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 via Pascoli 5  -Provincia di Sassari-      

                                                           C.F. 00237220900- Tel.0797998135 – fax 079799288 
E mail:sebastiano.soro@tiscali.it 

 

 
AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO E 
DELL’UFFICIO TRIBUTI 

 
 N° 12 
DEL 25.03.2016 

OGGETTO:Approvazione del  ruolo servizio idrico, fognario    
                           e depurazione acqua II° semestre 2013, carico               
                           € 14.832,00 
                     

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  il Dlgs 18.08.2000, n°267, art. 107,183 e 184; 
VISTO il D.lgs.n°267/2000, art.151,c.4; 
VISTI   lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
CONSIDERATO che è stato messo in riscossione il Ruolo servizio idrico - fognario e depurazione acqua II° semestre  
per l’anno 2013 con data di emissione 25.03.2016 e di scadenza  30.04.2016; 
Che in fase di predisposizione del ruolo si è reso necessario effettuare un conguaglio in ossequio a quanto determinato 
dall’AEEGS con determinazione n°6/2014 DSID, applicando precauzionalmente alle tariffe determinate per l’anno 
2012 un Teta pari allo 0,9, con riduzione di una percentuale pari al 10%, nonché la istituzione a decorrere dal 
01.01.2013 della componente tariffaria UI1 espressa in centesimi di euro a m3 ed applicata a tutte le utenze del sevizio 
idrico integrato; 
Alla luce di quanto espresso si ha il seguente ruolo con cario pari a 14.832,00: 
dal 01.07.2013 al 31.12.2013 Consumo fatturato m3 16.407 Totale utenze 

n°531 
Servizio Acquedotto   
Importo consumo 11.779,93  
Importo UI1 8,03  
Importo quota fissa tariffa 1.174,73  
Totale acquedotto 12.962,69  
   
Servizio fognatura   
Importi corrispettivi fognatura 2.041,11  
Importo UI1 7,56  
Importi corrispettivi quota fissa fognatura 1.044,19  
Totale fognatura 3.092,86  
   
Servizio depurazione   
Importo corrispettivi depurazione 4.913,44  
Importo UI1 7,56  
Totale depurazione 4.921,00  
   
Totale addebiti vari soggetti ad iva(riduzione a conguaglio) - 7.180,29  
   
Imponibile 13.796,26  
IVA 1.379,61  
TOTALE IMP.+IVA 15.175,87  
TOTALE ARROTT. 3,43  
TOT. FATT.<4€ -432,70  
TOT.FATT.A CREDITO 85,40  
TOTALE DA PAGARE 14.832,00  
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla sua approvazione; 
VISTO  il bilancio di previsione triennale 2016/17/18 

 



DETERMINA 
 

Di dare atto di quanto specificato in epigrafe; 
Di approvare il ruolo servizio idrico, fognario e depurazione acqua II°sem.2013, il cui carico è  pari ad euro 14.832,00 
con bollette n°531; 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Serv.Finanziario 
Dr Sebastiano Soro 

 

 
 
 

 


